Kommunale

IT-UNION

Anlage zu Tischvorlage

Beschluss iber die Anderung der Beitragsordnung der Kommunale IT-UNION eG (KITU)
(AR-Drucksache Nr.114/2021, AR-Beschluss Nr. B70/2021)

Mitgliedsbeitrage

Beitrage in €
pro Monat  pro Jahr
Kommunen (auBer Landkreise) Anzahl Einwohner
bis 10.000 50 600
10.001-50.000 100 1.200
50.001-100.000 200 2.400
ab 100.001 500 6.000

fur Landkreise wird der halbe Beitrag entsprechend dieser Staffelung berechnet

kommunale IT-Dienstleister / sonstige Anzahl MA

Unternehmen und Organisationen laut § 3 (1) der

Satzung der KITU unter 20
21-30
51-100
101 - 200
iber 200

Hohere Bildungseinrichtungen laut § 3 (1) der

Satzung der KITU

(Akadademien, Universitdten, Hochschulen) Anzahl MA
sehr klein bis 200
klein iber 200
mittel iber 500

groB iber 1.500

50
100
150
300
500

100
150
300
500

600
1.200
1.800
3.600
6.000

1.200
1.800
3.600
6.000




	Tabelle1

