

Anlage zu Tischvorlage Beschluss über die Änderung der Beitragsordnung der Kommunale IT-UNION eG (KITU) (AR-Drucksache Nr.114/2021, AR-Beschluss Nr. B70/2021)

## Mitgliedsbeiträge

		<u>Beiträge in €</u>	
		pro Monat	pro Jahr
Kommunen (außer Landkreise)	Anzahl Einwohner		
	bis 10.000	50	600
	10.001-50.000	100	
	50.001-100.000	200	2.400
	ab 100.001	500	6.000
für Landkreise wird der halbe Beitrag entsprechen	d dieser Staffelung l	perechnet	
kommunale IT-Dienstleister / sonstige Unternehmen und Organisationen laut § 3 (1) der	Anzahl MA		
Satzung der KITU	unter 20	50	600
S	21 - 50	100	
	51 - 100	150	1.800
	101 - 200	300	3.600
	über 200	500	6.000
Höhere Bildungseinrichtungen laut § 3 (1) der Satzung der KITU			
(Akadademien, Universitäten, Hochschulen)	Anzahl MA		
sehr klein	bis 200	100	1.200
klein	über 200	150	
mittel	über 500	300	3.600
groß	über 1.500	500	6.000